
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 171, quarta-feira, 6 de setembro de 2023 

• 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.09.04-01PE 

Pregoeira da Prefeitura de ltaitinga - CE, toma público para conhecimento dos 
licitantes e demais interessados, que do die 11 de Setembro de 2023 a 21 de Setembro de 
2023 até is 08h. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços referentes 
ao Pregão Eletrônico N' 2023.09.04-01PE, tipo menor preço global/lote, tendo como objeto 
o Registro de Preços visando a aquisição de kit's bebê gestantes em conformidade com o 
art. 22 da LOAS - Lei Organica da Assistência Social/Benefícios Eventuais, no Endereço 
Eletrônico "Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço 
www.bbmnetlicitscoes.com.br". 

A abertura das propostas acontecera no dia 21 de Setembro de 2023, As 10h. 
(Horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrera a partir das 10horas 
e 15min do dia 21 de Setembro de 2023 (Horário de Brasilia). Quaisquer informações serão 
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h as 12h horas), e poderão ser 
solicitadas através do telefone (85) 3513-2004. 

Itaitinga-CE, 5 de setembro de 2023. 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 
EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N' 23.23.07/TP 
Extrato do Contrato N' 23.23.07/TP-01 da Tomada de Preços N' 23.23.07/TP - Secretaria de 
Infraestrutura. OBJETO: Recuperação de estradas vicinais nos Distritos do Município de 
Itapipoca/CE. EMPRESA CONTRATADA: EDMIL CONSTRUÇÕES S/A, CNPJ N9 03.382.356/0001-
25, com VALOR GLOBAL de RS 2.309.592,97 (Dols Milhões, Trezentos e Nove Mil, Quinhentos 
e Noventa e Dois Reais e Noventa e Sete Centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (dote) 
meses. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Setembro de 2023. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Antônio Vitor Nobre de 
Lima e, pela Contratada, Henrique Jorge Nogueira Pimentel. Itapipoca-CE, OS de Setembro de 
2023. Antônio Vitor Nobre de Uma - Secretario Executivo da Secretaria de Infraestrutura. 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N' 23.23.06/TP 
Secretaria de Infraestrutura. Extrato do Contrato 23.23.06/TP-01, oriundo da Tomada de 
Preços N' 23.23.06/TP. OBJETO: Recuperação de Estradas Vicinais no Munidpio de 
Itapipoca/CE. EMPRESA CONTRATADA: CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA, CNPJ Na 
02.110.202/0001-11, tom VALOR GLOBAL de R$ 1.146.084,11 (Hum Milhão, Cento e 
Quarenta e Seis Mil, Oitenta e Quatro Reais e Onze Centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: 12 
(doze) meses. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de setembro de 2023. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Antônio Vitor Nobre de 
Lima e, pela Contratada, Francisco Claudio Mouta Uberato. Itapipoca-CE, 05 de Setembro de 
2023. Antônio Vitor Nobre de Lima'Secretário Executivo da Secretaria de infraestrutura. 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA Ng 1908/2023-CP 

A Comissão especial de Ucitação da Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE - 
PRODESA comunica aos interessados o ADIAMENTO da Licitação Concorrência Pública N' 
019.08/2023-CP, com o seguinte OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a 
execução da construção do Prédio Patio 3 Climas, no Município de Itapipoca/CE - 
PRODESA, fica ADIADA para o dia 10 de Outubro de 2023, às 09h. Motivos: tendo em vista 
a necessidade de alteração no Edital. 

Para maiores informações na sede da Comissão Especial de Lidtação, com 
endereço: Rua Antônio Oliveira Menezes, por trás do Cameladromo, 5/N', Centro, 
Itapipoca/CE, no horário de 08h As 17h de segunda a sexta feira e nos Endereços 
Eletrônicos: site do www.tce.ce.gov.br/licitadries e https://itapipocate.gov.br/. 

Itapipoca-CE, 5 de Setembro de 2023. 
CLEIDIANA PEREIRA DE ARAÚJO 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA MI 212/2023 

A Comissão Permanente de Licitação do MunicIplo de Itapipoca, através da 
Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação, torna público, aos 
Interessados. a realização da Chamada Pública Na 002.12/2023 para Credenciamento de 
serventia/cartórios extrajudiciais da Comarca de Itapipoca para realizar atos cartorários 
relacionados a 500 (quinhentos) casamentos civis, para atender aos munícipes 
hipossuficientes que se enquadrarem nos critérios dos Programas e Beneffdos ofertados 
pelo Município, conforme a Tabela de Emolumentos do Tribunal de Justiça do Estado do 
Ceara, combinado com as Leis na 15.490 de 27 de Dezembro de 2013, Lel na 16.131 de 01 
de Novembro de 2016, e demais legislações aplicadas de acordo com a Tabela de 
Emolumentos do Tribunal de Justiça do Ceara, no ano de 2023. 

Os interessados deverão encaminhar seus documentos, em envelope fechado, 
para a Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Anastácio Braga, antigo Hotel 
Municipal, Na 195, São Sebastião. Itapipoca/CE, no período compreendido entre 06 de 
Setembro de 2023 h 18 de Setembro de 2023. 

0 Referido Edital poderá ser adquirido pelo Sitio: 
hups://licitacoes.tce.ce.gov.bil, www.ltapIpoca.ce.gov.br. 

Itapipoca-CE, 5 de Setembro de 2023. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Na 15.05/2023-CPI 

Aviso de Abertura das Propostas de Preps. A Prefeitura Municipal de Itapipoca-
CE, torna público o Aviso de Abertura das Propostas de Preço da Concorrência Pública 
Internacional de Na 015.05/2023-CPI, com o seguinte OBJETO: Contratação de empresa de 
engenharia para a restauração do pavimento e duplicação da Avenida Monsenhor Tabosa, 
com extensão de 4,00 km, no Municipio de Itapipoca/CE - PRODESA. Comunica para 
conhecimento dos Interessados que no proximo die 11 de Setembro de 2023, As 09h, 
acontecerá a Abertura das Propostas Comerciais de Preços na sala de reuniões da 
Comissão situada na Rua Antônio Oliveira Menezes, por Vas do Camelddromo, S/N", 
Centro, Itapipoca-CE. 

Maiores informações na sede da Comissão Especial de Ucitação, no horário de 
08h As 12h e das 14h as 17h de Segunda a Sexta-feira e nos Endereços Eletrônicos: Site do 
wwwice.ce.gov.br/licitagries. 

Itapipoca-CE. S de Setembro de 2023. 
CLEIDIANA PEREIRA DE ARAÚJO 

sesA0 Ds 
AVISO DE UCITAÇAO 4/0 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 234i4/3/PE7) 0

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, In e Turismo. o: 
Registro de Preços para futura e Eventual Aquisição de iteAr 
Rendeiras - Tradição que Sustenta, da Secretaria dediaesenvolviment on6mlco, lilvao 

0 e Turismo. 
A Secretaria de Desenvolvimento Econ64o, Ina 

 toma público aos inter do 
do 

Pregoeiro do Município, na 
Modalidade Pregão, na forma Eletrônica N9 23.21.03 co Rao ac n iestrito, 
conforme informações a seguir: Acolhimento de PropoitiVe Documentos filth abilitação: 
ate As 08h30min do dia 20 de Setembro de 2023; er op 00 1

Abertura as Propostas: ate is 09h do dla 20 de Setembro de 2023; Sessão de 
Dispute de Preps: As 10h do dia 20 de Setembro de 2023. Todos os horários referem-se 
ao Horário de Brasilia/0F. 0 Edital poderá ser obtido nos Skies Eletrônicos do ICE-CE: 
wvAv.tce.ce.gov.br e da TILL: www.bli.org.br. 

Itapipoca-CE, 5 de Setembro de 2023. 
ANA CLAUDIA MELO VASCONCELOS 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Desenvolvimento, Económico, Inovação e Turismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 45/ 2023-PE 

0 Pregoeiro toma público abertura do Pregão Eletrônico na 045-2023-PE, cujo 
objeto: aquisição de equipamentos e material permanente para atender as necessidades 
das Unidades Básicas de Seigle em atendimento a Proposta: 11285.246000/1220-09 e do 
Hospital, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Jaguaretama. 0 mesmo ocorrerá no site 
novobbmnet.com.br com inicio do acolhimento das propostas: 06/09/2023 as 08h00min, 
fim do acolhimento das propostas: 20/09/2023, as 08h00min; data de abertura das 
propostas: 20/09/2023. As 08h05m1n; inicio de disputa de preps: 20/09/2023, as 
09h00m1n, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: 
https://novobbmnetcom.br. https://11cItacoes.tce.ce.gov.bdindex.php/Ilcitacao/abertas e 
http://wvAv.jaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama-CE, 5 de Setembro de 2023. 
SEBASTIA0 ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE ucnAçÂo 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.08.15.01-PE 

A Comissão de Licitações do Município de Jaguaruana torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica, ng 2023.08.15.01-PE. Processo na 2023.08.15.01-PE, do tipo Menor Prep por 
Lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para locação de veiculos para 
complementar a frota de veiculos da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria 
Municipal de Saúde do Municlpio de Jaguaruana • CE. A realizar-se no dia 26 de Setembro 
de 2023, as 09:30hs (horário de Brasilia), no portal https://novobbmnet.com.bd, maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 
404, - Centro - Jaguaruana - Estado do Ceara, maiores informações pelo telefone (88) 3418,-
1288 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal https://novobbmnet.com.br/. 

Jaguaruana-CE, 5 de Setembro de 2023. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NC 2023.04.10.01-PERP 

O Municiplo de Jaguaruana, torna público que foi revogada a licitação na 
modalidade - Pregão Eletrônico na 2023.04.10.01-PERP, cujo objeto é a Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de peças de veiculos pequenos para atender as 
necessidades das frotas das Secretarias Municipais de Jaguaruana - CE, por razões de 
interesse público (art. 49, Lei na 8.666/93). Assim, nos termos do art. 109, I, alinea "c", fica 
aberto o prazo recursal. Em conformidade com o Termo de Revogação. 

Jaguaruana-CE, 5 de setembro de 2023. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.03.30.06-PE 

O Municipio de Jaguaruana torna público que foi revogada a licitação na 
modalidade - Pregão Eletrônico na 2023.03.30.06-PE, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada em prestação de serviço mecânicos destinados a manutenção nos 
veiculos que compõem a frota de veiculos das Secretarias Municipais de Jaguaruana-CE, 
por razões de interesse público (art. 49, Lei na 8.666/93). Assim, nos termos do art. 109, 
I, alinea "c", fica aberto o prazo recursal. Em conformidade com o Termo de Revogação. 

Jaguaruana-CE, 5 de setembro de 2023. 

JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.08.18.1 

0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que 
fora concluido o julgamento final do Pregão Eletrônico na 2023.08.18.1 sendo o seguinte: 
Cedro Academia Produtos e Serviços LIDA junto ao lote 01 e Positivo Comercio de Artigos 
de Papelaria LIDA, Junto ao lote 02. 

As empresas se sagraram vencedoras por terem apresentados propostas 
estando os preps compativels corn o orçamento constante no Termo de Referência, sendo 
as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral As exigências do Edital 
Convocatárlo. 

Maiores informações na sede da Comissão de Ucitação, sito na Rua Leonel 
Alencar, na 347, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 34817445, no horário de 08:00 as 
12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.comprasjardimceara.com.br. 

Jardim-CE, 5 de setembro de 2023. 
FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA 

Pregoeiro 

. O kste documento pode se, cerilimdo no axioms° eletrdoko 
hdp://www.in.aoe.br/atgenocidade.himl, polo rddlio O$3020230956052744 

Document° assinado Otttabsinta [Warne MP no Z.200-2 de 24105/2001, p 
e,,  Main" a Mireastiotora de Chores Pdbikas Brasileira • ICP•erauc 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°169 I FORTALEZA, 06 DE SETEMBRO DE 2023 

• 

FSC 

MISTO 
Pogo pedalo 
a Fa* 66 WOO 

reponárala 

FSC' C1241031 

• 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Jaguamana torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, n° 2023.08.15.01-PE, Processa 2e 8.15.01-PE, do tipo 
Menor Preço por Lote, cujo objeto 6 a contratação de empresa especializada para locação de veículos para complemen q raa los da Secretaria 
Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jaguaruana - CE. A realizar-se no dia 26 de S / 9:301is (horário 
de Brasilia), no portal https://novobbmnet.com.br/, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na PNç l F,n4co da Rocha, 
404,- Centro — Jaguaruana — Estado do Ceará, maiores infonnações pelo telefone (88) 3418-1288 e nos sites www.tce.ce.gov.br snovobbmnet. 
com.br/. Jaguaruana(CE), 05 de Setembro de 2023. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

•** *** S.. c. 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, torna público, que alls5°  s a 8tepropostas de preços da 
Tomada de Preço N°2023.06.27.001, com fins de contratação de empresa para reforma e ampliação da Escola de Elisirio &Men ,I,Jbão de Castro e 
Silva na Sede do Município de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: 3D Construções LTDA e Kronus Serviços, Loca0*. e.oCoRstrygiles EIRELI tiveram 
suas propostas Classificadas. As empresas, Realize Empreendimentos LTDA e JP Serviços e Locações LIDA tiveram suas pt'otaisias Desclassificadas. A 
empresa Kronus Serviços, Locações e Construções EIRELI foi declarada vencedora, pelo menor valor global apresentado, de R$ 1.821.039,35 (Hum milhão, 
oitocentos e vinte e um mil, trinta e nove reais e trinta e cinco centavos). Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109,1, "b" da Lei 8.666/93. Pacajus-CE, 
28 de agosto de 2023. José Darlan Cosmo de Oliveira — Secretário de Educação e Cultura. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Pacatuba — Aviso de Julgamento de Proposta de Preps - Tomada de Preços N°007/2023 TP. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço técnico especializado de desenvolvimento e assessoria para implementação de programa/ 
projeto de adequação à Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD), Lei if 13.709/2018, de 14 de agosto de 2018 c demais alterações, para atender as 
necessidades da aim= Municipal de Pacatuba, de acordo com especificações termo de referência. 0 Presidente da CPL comunica aos interessados o ato de 
julgamento da Fase de Proposta de Preços: Fora Desclassificada: Assessoria Consultoria Ensino e Tecnologia em LGPD LTDA. Vencedora: Lidery - Gestao 
Administrativa LTDA com valor Global de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). Fica aberto prazo para apresentação dos Recursos, conforme 
preceitua o Art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei 8.666/93. Pacatuba/CE, 05 de setembro de 2023. Tiago Pinto de Oliveira — Presidente da CPL. 

*5. ss• *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbaiha - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico n° 2023.09.05.1. 0 Pregoeiro Oficial toma público, que 
estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bIlcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), 
certame licitat6rio, na modalidade Pregão n°2023.09.05.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de locação dc equipamentos médico/hospitalares destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal dc Saúde de BarbalhaJCE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 20 de setembro de 2023, a partir das 08:30 
horas. 0 inicio de acolhimento das propostas a partir do dia 07 de setembro de 2023, is 09:00 horas. Informações e editais no endereço eletrônico: https:// 
blIcompras.com e https://licitacoes.tee.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 05 de setembro de 
2023. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 11.001/2023-PERP. A Prefeitura Municipal de 
Apuiarés/CE, através da Secretaria de Saúde, por seu Pregoeiro Oficial, toma público que is 10:00 horas do dia 21 de setembro de 2023, na Bolsa de 
Licitações do Brasil — BLL Via site: www.b11.org.br, realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico/Registro de Preço, conforme descrito no edital e 
seus anexos, visando a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais de fornecimentos de oxigênio medicinal não liquefeito 
com fornecimento de cilindros (cm regime de comodato), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações contidas 
no Termo de Referência. 0 edital poderá ser lido e obtido nos endereços eletrônicosl.vww.b11.org.br e littps://licitacoes.tee.ce.gov.br/. Maiores informações 
na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada i Av. Gomes da Silva, 99, Centro, Apuiarés/CE, no horário de 08h00min is 12h00min. Apuiarés/CE, 
04 de setembro de 2023. José Cleandro Araújo Silva - Pregoeiro. 

o 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Prep) n° 2023.09.05.02/SME. torgio Gerenciador: Município de 
Mauriti/CE, Secretaria de Educação. Empresa Detentora do Registro de Preços: Microtécnica Informática LTDA; vencedora do lote 10, valor total: (R$ 
73.095,70). Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços e aquisição de materiais para realização, organização e execução das 
ações educativas, por intermédio da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador: Francisco Jose 
Cavalcante Furtado. Representante da Empresa Detentora do Registro de Preços: Roberto Márcio Nardes Mendes. Data da assinatura: Mauriti/CE, 05 de 
Setembro de 2023. 

*5* *5* .0** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços n° 2023.09.05.01/GAB. órgão Gerenciador: Gabinete 
do Prefeito do Município de Mauriti/CE. Empresas Detentora do Registro de Preços: Prisma Produção Musical LTDA, vencedora do lote 3, valor (R$ 
194.500,00). Prazo: 12 (doze) meses. Objeto: o Registro de Preços visando a Contratação de empresa especializada na locação de estruturas, equipamentos, 
organização e montagem em diversos eventos, pant atender as necessidades das diversas Secretaries do Município de Mauriti/CE. Signatários: Representante 
do órgão Gerenciador: Jose Henrique Carneiro. Representante da Empresa Detentora do Registro de Preços: Maria Geranildes Alves de Matos. Data da 
assinatura: 05 de setembro de 2023. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região do Sertões de Crateds II - Notificação de Apresentação de Recurso 
CP 0123CPMRS RSC2 - Concorrência Pública N° 0123CPMRS RSC2. Diante da apresentação dos recursos administrativos contra o resultado do 
Julgamento dos documentos de habilitação, ficam as empresas participantes notificadas da apresentação dos recursos impetrados pelas empresas Apia 
Comércio, Serviços, Projetos e Construções LTDA; EPS Construtora Ltda e M.5 Construtora & Serviços Urbanos LIDA, caso interesse apresentar suas 
contrarrazifies, conforme ditames da Lei n°8.666/93 e suas demais alterações. Crateús/Ce, 05 de setembro de 2023. Paulo Renato Barbosa de Souza - 
Presidente da CPL. 

••* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Extrato do Contrato N°2023.02.02.001-01 - Pregão Presencial N°2023.02.02.001 - SRP. 
A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, tome público Aviso Publicação de Extrato do Contrato N°2023.02.02.001-01 — Pregão Presencial N°. 
2023.02.02.001 — SRP — Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Camocim/CE. Empresas contratadas: Alfa Hospitalar Distribuidora Material Medico e Hospitalar, CNN: 42.017.679/0001-71, com 
o valor global de R$ 779.622,90 (setecentos e setenta e nove mil seiscentos e vinte e dois reais e noventa centavos). Data do Contrato: 03 de Julho de 2023. 
Vigência: 31 de Dezembro de 2023. 

*5* •5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Extrato de Revogação. O Município de Jaguaruana torna público que foi revogada a licitação 
na modalidade - Pregão Eletrônico n° 2023.03.30.06-PE, cujo objeto 6 a contratação de empresa especializada em prestação de serviço mecânicos destinados 
a manutenção nos veículos que compõem a frota de veículos das Secretarias Municipais de Jaguaruana-CE, por razões de interesse público (art. 49, Lei 
n°8.666/93). Assim, nos termos do art. 109, I, alínea "c", fica aberto o prazo recursal. Em conformidade com o Termo de Revogação. Pregoeiro 
Jaguaruana/CE, 05 de setembro de 2023. 

*5• *ss *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS — TOMADA DE PREÇOS 
N° 006/2023/TP — OBJETO: Execução de pavimentação cm pedra tosca ern diversas ruas e hospital regional do Município de Tamboril/CE. A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos HABILITADOS e a quem interessar que dia 11 de Setembro de 2023, is 15100m1n estarão Abrindo as Propostas de 
Pregos da Licitação supra em sessão pública. Tamboril-CE, 05 de Setembro de 2023. Rapids de Souza Santos — Presidente da CPL. 



Q
u
ar

ta
-f

ei
ra

, 
6
 d

e
 s

et
em

b
ro

 d
e
 2

0
2

3
 

! 

o 

!IT 

glyd 
Pdh 
OP! 

k:fit2„ 

vilLOR 

E nit 

i 0 .081 

H115! 

1Mn V I 

ce'p 8E Rt 

' :; 21g1fotRgfig 
2rr2--. 

Lt4Q 20 

twq„,21 E. 24-0.g; 

'NMI §
812.8V- i •2 

g0I  
t 8 e 

g gi 

M I N; 
6te.gt7ET 

141§0,i441qi 

agaillAIN 

PifilliflisFi 
4412 li 81;2
ggi 1/0 
0s4 14gb sZt 
142:4-3! fr.! 

- 1 11 4 f '01;14 :1

PM2H-rsidil 
F 40 

iiiiiklagil 

"a!- -i“ 

J:1010 1511 

411 f1N114

tg 
: ! g 

i -ig -T60; 
OXIV-MI i 
%111§;-Wk-ill 

Mr ir 0 11 
qg 84,51q,E,.. 
ii#21444eil 

0 :1"!!3rig*I; 

141 1RnI lqg 
2 -0 z.8001t Im?. 

1 1114Y,oil 

tridi 81 g3 

.83 ? 

012

cc
I .

afi? 
1.;s1! 

UI 

B't 

110 

O 15 
1st 

‹,g X 
o sisszo.. 
008N'A.g 

tkPlEg.0,22 
Witold 

1 -20 kg,
1P21Wm 
u.--2121'R 
4splle ugseOlekg 
Ag2 m tlgt 2I-Evgga. g 4. 
! mc 'c';0 4 ' otl'og /gg" 

li  N.
elS3zSt1 

1.2.210.W2 
122 2 Wge a vo m EF;Is° ,0 
aelg8-8871 
2 2 -*.os -63
-`4gtSE-03 

E. 0..v. 9
§Vgons 

tig-g.04,'1. 
8-0;4 41 > 
42g1Ws40° 
OBZ s N.xg .

1 -B1 11,111 1t 2? __ 

n.Vggag.

vplec.A 
8.W.To,h 

s 2.43 gut 
c?sSIV - 
4crnt.o -241 

aFatrice2 

.W.8109 
432g 

.za4g4 
43-gtsgs's 

V v.V&2T,'4 
- ._ e

; 4 , 0 

2-  ifq! 

gi¡A"4114 

41.0 1Z:g 1

¡WPM 

.2 Coo e 
s .13-sE 

1117 2 s w ) 

841E2 °4 

81#11 0

lir g §,

MitttftSlis 

1011424 
• 

76,6 23331- , cP1 1.8, 
C4 

1 0W6T , .102 c
e°0"Sk722t. 

ilahis (103 
o -E.2.204E - E 
giaiDR 8!2 73..2.41,2! 

2▪ 813PeaN'° - 
iga a eitV °

sAri 

FrgsWg%ri 

tOVVOLlj. 

ItteA 4 .

0Cl. 0 90 

04).1 

o 

lewe.°-c 

et T t 
422gITI¡olqg 

i¡pAl<veg„,i 

1;;420,09¡ 

dge:1 3'ag gi 

9102M4ft; 

12 tOg51;54 

Xt.ctIALISai 

°SgB8,9„; 

01110, 

rtAnt 2
MEd!, 

4. L0 
8. 

.9 

g2Rtg 

ws w76,2g 

Oli a l ,
ocol d;im 

hil(1)e! 

10.0 
i4214 
1!!* 7. 

*ii4n4 L 

.0 .¡W 

SRMMA! 
41=43159f 
010W i!I 
0.26.2  0'

8-8 

a . 

,i!iliiiml 
1gs-3/East' 
;11.1.141.0.0 

d 
i 2R.agaEog 1,2ig”ii4,24 s 
'2141V244r c° €8m,--2 

0 
llilLitR t4 

g Vi l ig Ral q 

I 

41  .2k.ed. 
Ccis VIE% CO

sitss2 sp 
ellaga 71,,g 

p .ssa 

gag- Egg § .., ays % 

6 5 5,1 
A g8*.g E8g.

41.61,fi 
o § c,?1 rs

r 
- g .zmg 

u • Egwg . cl
-sq,c02;V?1,Y,m14 
gkgIVAOW,0

41W • .)0 0 0. .0 

8• 0g,Z 8 

:sAlg 
,4:17j

o E

ck o E 

1 A 0  4/ 

4 \7 5

9 

Te 
O. 

Ico - , 
,••cp 


